

Tam dzieci znajdą odpowiedź

Data publikacji: 23.08.2013 7:30

Twoje dziecko jest ciekawe świata i ciągle pyta - dlaczego? Odpowiedzi znajdzie na zajęciach Cieszyńskiego Uniwersytetu Dzieci, który funkcjonuje już od 2011 roku. Dla dotychczasowych i nowych studentów - dzieci w wieku 6-12 lat - organizatorzy przygotowali nowe, niesamowite spotkania ze światem nauki.

Podczas tegorocznej edycji dzieci m. in. poznają zwyczaje Indian, bajkowe prawa fizyki, zobaczą świat w skali makro i dowiedzą się po co Polsce wojsko?

Inicjatywa organizowana przez Wyższą Szkołę Biznesu w Dąbrowie Górniczej oraz Urząd Miasta Cieszyna, w ubiegłym roku przyciągnęła 115 młodych miłośników wiedzy. Studenci CUD'u uczestniczyli w 10 interaktywnych wykładach, z różnych dziedzin nauki. – **W tym roku będzie jeszcze ciekawiej. Nowością będzie Akademia Młodego Wykładowcy, podczas której dzieci będą miały możliwość przeprowadzenia krótkich wykładów z wybranego przez siebie tematu. Podsumowaniem Akademii będzie Konferencja Dzieci i Młodzieży. Pod okiem naukowców najlepsi wśród małych wykładowców opowiedzą o swoich zainteresowaniach. W trakcie nowego roku szkolnego odbędą się również dodatkowe warsztaty dla mniejszych grup oraz wykłady z zakresu pedagogiki i psychologii dla rodziców** – wyjaśnia Wojciech Bizub specjalista ds. promocji Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

Zajęcia odbywają się raz w miesiącu, dlatego nie są dla młodych studentów bardzo obciążające. Stanowią natomiast doskonałą okazję do zapoznania się z tematami, o których najmłodszy dotychczas nie słyszeł lub które wydawały się dla nich zbyt trudne do zrozumienia. – **Celem zajęć realizowanych w ramach Uniwersytetów Dzieci jest pokazanie najmłodszym, że nauka to nie tylko żmudny proces edukacji w szkolnej ławce - mówi Wojciech Bizub. Zajęcia prowadzone są w bardzo przystępny sposób. Nie zabraknie eksperymentów, doświadczeń i ciekawych pomocy dydaktycznych, które z całą pewnością zainteresują młodych studentów i zachęcą ich do samodzielnego pogłębiania zainteresowań** – dodaje Anna Giertler, Koordynator Uniwersytetów Dziecięcych Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

Cieszyński Uniwersytet Dzieci wspierany jest przez Burmistrza Miasta Cieszyna, który objął inicjatywę Honorowym Patronatem. W zajęciach CUDu mogą uczestniczyć dzieci w wieku 6-12 lat. Umiejętność pisania i czytania nie jest wymagana. Zapisy na nowy rok akademicki już ruszyły. Liczba wolnych miejsc jest jednak ograniczona i ze zgłoszeniami trzeba się spieszyć. Więcej informacji o Uniwersytecie można znaleźć na stronie www.wsb.edu.pl/cud lub uzyskać u organizatorów (Tel. 33 852 30 94, Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej).

Uniwersytety Dziecięce WSB działają także w innych miastach województwa śląskiego (Dąbrowie Górniczej, Żywcu, Świętochłowicach i Łazach, a od września 2013 także w Siemianowicach Śląskich i w Zawierciu), kształcąc każdego roku już blisko 1000 młodych studentów.